
1 
 

Plzeňský kraj 

Sídlo:  Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
K podpisu pověření oprávněn: Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D., náměstek hejtmana 

pro oblast sociálních věcí 
IČO:  70890366 
DIČ: CZ70890366 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň 
Číslo účtu:                                    94-24621311/0710 

 
na straně jedné jako pověřovatel k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu 

/dále jen „Plzeňský kraj“/ 
 

a 
 
Diecézní charita Plzeň 

Sídlo: Hlavanova 359/16, Východní Předměstí,  
326 00  Plzeň  

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Jiří Lodr, ředitel 
IČO: 49774034 
 

Zapsán v Rejstříku evidovaných právnických osob.  
 

 
na straně druhé jako pověřený výkonem služeb obecného hospodářského zájmu 
/dále jen „Poskytovatel“/ 

 
uzavřeli tento  

 
 

Dodatek č. 2 
k pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu  

č. 51312022 ze dne 13. 12. 2022 (dále jen „Pověření“) 

 
 

 
Článek I. 

Změna období a rozsahu pověření 

 
1. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dohodli na změně období a rozsahu pověření 

poskytováním sociálních služeb uvedených v čl. III. odst. 1 bodech 1.1. – 1.3., bodu 
1.6. a dále bodech 1.9. – 1.11., a to tak, že Plzeňský kraj pověřuje Poskytovatele 
poskytováním sociálních služeb: 

 
1.1. Krizová pomoc v tomto rozsahu: 

 
1.1.1. Forma poskytování služby: terénní 

 

1.1.2. Identifikátor služby: 4372028 
 



2 
 

1.1.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  
a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 

kraje v platném znění 
 

1.1.4. Kapacita služby: Okamžitá 
    Terénní forma – 1 klient 

 

1.1.5. Personální zajištění služby:  
       Počet úvazků – 3,3 

 
 

1.2.  Odborné sociální poradenství v tomto rozsahu: 

 
1.2.1. Forma poskytování služby: ambulantní a terénní 

 
1.2.2. Identifikátor služby: 1284201 

 

1.2.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  

a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 
kraje v platném znění 
 

1.2.4. Kapacita služby: Okamžitá 
    Ambulantní forma – 2 klienti 

    Terénní forma – 2 klienti 
 

1.2.5. Personální zajištění služby:  

        Počet úvazků – 7,26 
 

 
1.3.  Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním  

 postižením v tomto rozsahu: 

 
1.3.1. Forma poskytování služby: ambulantní 

 
1.3.2. Identifikátor služby: 4165820 

 

1.3.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  

a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 
kraje v platném znění 
 

1.3.4. Kapacita služby: Okamžitá 
     Ambulantní forma – 15 klientů  

 
1.3.5. Personální zajištění služby:  

Počet úvazků – 2,55 

 
 



3 
 

1.6. Pečovatelská služba v tomto rozsahu: 

 
1.6.1.  Forma poskytování služby: ambulantní a terénní 

 
1.6.2. Identifikátor služby: 1436381 
 

1.6.3.  Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních 

služeb a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 
Plzeňského kraje v platném znění 

 
1.6.4. Kapacita služby: Okamžitá 

     Ambulantní forma – 1 klient 

     Terénní forma – 4 klienti 
 

1.6.5. Personální zajištění služby:  
 Počet úvazků – 8,54 
 Počet úvazků v přímé péči (pracovníci v sociálních službách) – 7,3 

 
 

1.9. Domovy pro seniory v tomto rozsahu: 
 

1.9.1. Forma poskytování služby: pobytová 

 
1.9.2. Identifikátor služby: 2067359 

 
1.9.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních 

služeb a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 
Plzeňského kraje v platném znění 

 
1.9.4.  Kapacita služby: Okamžitá 
            Pobytová forma – 27 lůžek 

 
 

1.10. Domovy pro seniory v tomto rozsahu: 
 

1.10.1. Forma poskytování služby: pobytová 

 
1.10.2. Identifikátor služby: 3623374 

 
1.10.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních 

služeb a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 
Plzeňského kraje v platném znění 

 
1.10.4. Kapacita služby: Okamžitá 

 Pobytová forma – 15 lůžek 

 
 



4 
 

 

1.11.  Sociální rehabilitace v tomto rozsahu: 
 

1.11.1. Forma poskytování služby: pobytová 
 

1.11.2. Identifikátor služby: 9932137 

 
1.11.3. Územní působnost služby: Plzeňský kraj 

 dle údajů uvedených v registru poskytovatelů sociálních služeb  
a ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Plzeňského 

kraje v platném znění 
 

1.11.4. Kapacita služby: Okamžitá 

Pobytová forma – 15 lůžek 

 

na dobu dalšího roku, tj. od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 
 

 

 
2. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dále dohodli na změně čl. III. odst. 3 Pověření, 

který nyní zní takto: 
 

3. V rámci tohoto pověření zajistí Poskytovatel v souladu s § 111 odst. 1 a § 116 

odst. 9 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, sociálním pracovníkům a pracovníkům v sociálních službách další 

vzdělávání v rozsahu maximálně 48 hodin za kalendářní rok. 
 
3. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dále dohodli na změně čl. III. odst. 6 Pověření, 

doplnění čl. III. odst. 7 Pověření a přečíslováním dosavadního čl. III. odst. 7, který 
je nyní odst. 8. Odst. 6 a 7 článku III nyní zní takto: 
 

6. Výše úvazků stanovená v tomto pověření u konkrétní sociální služby může být 
navýšena maximálně o 20 %, v případě takového navýšení je sociální služba 

poskytována v souladu s tímto pověřením. Navýšení úvazků dle věty prvé nemá 
vliv na výpočet vyrovnávací platby stanovené v čl. IV. tohoto pověření ani na 
výpočet dotací poskytovaných z rozpočtu Plzeňského kraje. Výše úvazků 

uvedená ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji 
se tímto navýšením úvazků nemění. 

 
7. Výše úvazků stanovená v tomto pověření u konkrétní sociální služby může 

poklesnout  

 

a) v případě služeb s celkovou výší úvazků uvedenou v tomto pověření do výše 5 

úvazků – maximálně o 20 % 

b) v případě služeb s celkovou výší úvazků uvedenou v tomto pověření nad 5 

úvazků – maximálně o 10 % 

 

v případě takového poklesu je sociální služba poskytována v souladu s tímto 
pověřením. Pokles úvazků podle předchozí věty nemá vliv na výši vyrovnávací 



5 
 

platby stanovené v čl. IV. tohoto pověření. V případě poklesu výše úvazků 

stanovené v tomto pověření u konkrétní sociální služby o více než 20 %, resp. 
10 % bude výše vyrovnávací platby přepočítána dle skutečné výše úvazků. 

Takto přepočítaná výše vyrovnávací platby bude určující pro posouzení, zda 
nebyla poskytnuta nadměrná vyrovnávací platba. 

 

 
 

Článek II. 
Výše vyrovnávací platby 

 

1. Za poskytování sociálních služeb, uvedených v čl. I. odst. 1 tohoto dodatku, se 
stanoví v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU vyrovnávací platba, a to za 

poskytování sociální služby: 
 
1.1. Krizová pomoc, ID: 4372028: vyrovnávací platba ve výši 3.484.800 Kč  

(slovy: tři miliony čtyři sta osmdesát čtyři tisíc osm set korun českých), 
 

1.2. Odborné sociální poradenství, ID: 1284201: vyrovnávací platba ve výši 
6.708.240 Kč (slovy: šest milionů sedm set osm tisíc dvě stě čtyřicet korun 
českých), 

 

1.3. Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, ID: 4165820: vyrovnávací platba ve výši 2.111.400 Kč (slovy: dva 
miliony jedno sto jedenáct tisíc čtyři sta korun českých), 

 

1.4. Pečovatelská služba, ID: 1436381: vyrovnávací platba ve výši 6.086.983 Kč 
(slovy: šest milionů osmdesát šest tisíc devět set osmdesát tři korun českých), 

 

1.5. Domovy pro seniory, ID: 2067359: vyrovnávací platba ve výši 8.918.775 Kč 
(slovy: osm milionů devět set osmnáct tisíc sedm set sedmdesát pět korun 

českých), 
 

1.6. Domovy pro seniory, ID: 3623374: vyrovnávací platba ve výši 4.954.875 Kč 
(slovy: čtyři miliony devět set padesát čtyři tisíc osm set sedmdesát pět korun 
českých), 

 

1.7. Sociální rehabilitace, ID: 9932137: vyrovnávací platba ve výši 6.816.375 Kč 

(slovy: šest milionů osm set šestnáct tisíc tři sta sedmdesát pět korun českých). 
 

 
 

2. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dále dohodli na nové výši vyrovnávací platby za 

poskytování sociálních služeb, jejichž poskytováním je Poskytovatel pověřen na 
dobu tří let, tj. do 31. 12. 2025, a to za poskytování sociální služby:   
 

 
2.1. Intervenční centra, ID: 2807384 vyrovnávací platba ve výši 6.045.600 Kč 

(slovy: šest milionů čtyřicet pět tisíc šest set korun českých) na tři roky, a to 
1.980.000 Kč (slovy: jeden milion devět set osmdesát tisíc korun českých) na 



6 
 

rok 2023, 2.032.800 Kč (slovy: dva miliony třicet dva tisíc osm set korun 

českých) na rok 2024 a 2.032.800 Kč (slovy: dva miliony třicet dva tisíc osm 
set korun českých) na rok 2025, 

 

2.2. Azylové domy, ID: 3609556 vyrovnávací platba ve výši 16.898.010 Kč  
(slovy: šestnáct milionů osm set devadesát osm tisíc deset korun českých) na 

tři roky, a to 5.610.050 Kč (slovy: pět milionů šest set deset tisíc padesát korun 
českých) na rok 2023, 5.466.210 Kč (slovy: pět milionů čtyři sta šedesát šest 

tisíc dvě stě deset korun českých) na rok 2024 a 5.821.750 Kč (slovy: pět 
milionů osm set dvacet jedna tisíc sedm set padesát korun českých) na rok 
2025, 

 

2.3. Azylové domy, ID: 9745722 vyrovnávací platba ve výši 12.236.490 Kč  

(slovy: dvanáct milionů dvě stě třicet šest tisíc čtyři sta devadesát korun 
českých) na tři roky, a to 4.062.450 Kč (slovy: čtyři miliony šedesát dva tisíc 
čtyři sta padesát korun českých) na rok 2023, 3.958.290 Kč (slovy: tři miliony 

devět set padesát osm tisíc dvě stě devadesát korun českých) na rok 2024 a 
4.215.750 Kč (slovy: čtyři miliony dvě stě patnáct tisíc sedm set padesát korun 

českých) na rok 2025, 
 

2.4. Sociální rehabilitace, ID: 9156799 vyrovnávací platba ve výši 16.415.400 Kč 

(slovy: šestnáct milionů čtyři sta patnáct tisíc čtyři sta korun českých) na tři roky, 
a to 5.297.400 Kč (slovy: pět milionů dvě stě devadesát sedm tisíc čtyři sta 

korun českých) na rok 2023, 5.559.000 Kč (slovy: pět milionů pět set padesát 
devět tisíc korun českých) na rok 2024 a 5.559.000 Kč (slovy: pět milionů pět 
set padesát devět tisíc korun českých) na rok 2025, 

 

2.5. Sociální rehabilitace, ID: 7827989 vyrovnávací platba ve výši 7.379.400 Kč 

(slovy: sedm milionů tři sta sedmdesát devět tisíc čtyři sta korun českých) na 
tři roky, a to 2.381.400 Kč (slovy: dva miliony tři sta osmdesát jedna tisíc čtyři 
sta korun českých) na rok 2023, 2.499.000 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta 

devadesát devět tisíc korun českých) na rok 2024 a 2.499.000 Kč (slovy: dva 
miliony čtyři sta devadesát devět tisíc korun českých) na rok 2025, 

 

2.6. Sociálně terapeutické dílny, ID: 9111759 vyrovnávací platba ve výši 
27.918.720 Kč (slovy: dvacet sedm milionů devět set osmnáct tisíc sedm set 

dvacet korun českých) na tři roky, a to 9.180.480 Kč (slovy: devět milionů jedno 
sto osmdesát tisíc čtyři sta osmdesát korun českých) na rok 2023,  

9.180.480 Kč (slovy: devět milionů jedno sto osmdesát tisíc čtyři sta osmdesát 
korun českých) na rok 2024 a 9.557.760 Kč (slovy: devět milionů pět set 
padesát sedm tisíc sedm set šedesát korun českých) na rok 2025. 

 
 

3. Výši vyrovnávacích plateb a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo 
Plzeňského kraje usnesením č. 70/24 ze dne 16. 12. 2024. 

 

 
 

 
  



7 
 

Článek III. 

Ostatní změny  

 

1. Plzeňský kraj a Poskytovatel se dohodli na změně čl. IV. odst. 3 Pověření a čl. V. 
odst. 10 a 13 Pověření, kde se mění odkaz na internetové stránky Plzeňského kraje  
a dále se dohodly na změně čl. V odst. 10, kde se navíc doplňuje povinnost 

poskytovatele požádat o schválení uvedené v odst. 8 a 9 tohoto článku v případě 
nákladů souvisejících se základními činnostmi Sociální služby.  Čl. IV. odst. 3 

Pověření a čl. V. odst. 10 a 13 nyní zní takto: 
 

3. Stanovení vyrovnávací platby a parametrů pro výpočet pro dané druhy 

sociálních služeb upravují Zásady Plzeňského kraje, které jsou dostupné na 
internetových stránkách Plzeňského kraje www.plzensky-kraj.cz v sekci 

Financování sociálních služeb. 
 

10. povinnost podle odstavců 8 a 9 tohoto článku se týká i finančních prostředků,  

k jejichž poskytnutí se Poskytovatel zavázal (např. ve smlouvě) před uzavřením 
tohoto pověření; žádost o schválení Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Plzeňského kraje dle odstavců 8 a 9 tohoto článku se podává na formuláři 
zveřejněném na internetových stránkách Plzeňského kraje www.plzensky -
kraj.cz v sekci Financování sociálních služeb. Poskytovatel je vždy povinen  

o schválení uvedené v odst. 8 a 9 tohoto článku požádat v případě nákladů 
souvisejících se základními činnostmi Sociální služby. Žádost o schválení dle 

tohoto odstavce se podává elektronicky prostřednictvím datové schránky na 
formuláři zveřejněném na internetových stránkách Plzeňského kraje 
www.plzensky-kraj.cz v sekci Financování sociálních služeb, a to nejpozději do 

30. 11. 2024, v případě finančních prostředků poskytnutých na rok 2025 
nejpozději do 30. 11. 2025, 

 

13. řídit se Pravidly a postupy při poskytování sociálních služeb jako služeb 
obecného hospodářského zájmu a při čerpání dotací v rámci dotačních 

programů „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, 
Plzeňský kraj“ a „Podpora sociálních služeb v rámci individuálního projektu 

Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“ zveřejněnými na 
internetových stránkách Plzeňského kraje www.plzensky-kraj.cz v sekci 
Financování sociálních služeb, které mohou být v průběhu roku doplňovány. 

 

 

Článek IV. 
Ostatní ujednání 

 

1. Plzeňský kraj a Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v plném 
znění včetně všech obsažených údajů a informací podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Plzeňský kraj se zavazuje zveřejnit tento dodatek v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



8 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději  

do 30 dnů od jeho uzavření. 

3. Ostatní ujednání Pověření, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. Dodatek nabývá účinnosti  
zveřejněním v registru smluv. 

5. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě. 

 

 

Příjemce:  Poskytovatel: 

 
 

 
 

 
 
……………….……………………   ……………….……………………   

               Ing. Jiří Lodr                             Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
                  ředitel                             náměstek hejtmana  

                             pro oblast sociálních věcí 
 
           podepsáno elek tronicky                                                       podepsáno elek tronicky 


